[image: Герб скругл]
Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ТИГИЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
с. Тигиль

« 26 »  октября  2021  года	                                                                   № 180-ОД

[bookmark: _GoBack]В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Указом Президента Российской Федерации от 16.08.2021 № 478 «О Национальном плане противодействия коррупции на 2021- 2024 годы», Законом Камчатского края от 18.12.2008 № 192 «О противодействии коррупции в Камчатском крае», распоряжением Губернатора Камчатского края от 21.10.2021 № 642-р и в целях обеспечения согласованного осуществления мероприятий, направленных на противодействие коррупции в Тигильском муниципальном районе:
1. Утвердить План мероприятий по противодействию коррупции в Тигильском муниципальном районе на 2021-2024 годы (далее План) согласно приложению к настоящему распоряжению.
2. Аппарату Администрации Тигильского муниципального района:
2.1. Осуществлять координацию деятельности органов местного самоуправления в Тигильском муниципальном районе, органов Администрации Тигильского муниципального района по вопросам реализации Плана;
2.2. Осуществлять мониторинг хода реализации Плана;
2.3. Представлять в Главное управление государственной службы Губернатора и Правительства Камчатского края отчет о ходе реализации Плана ежегодно к 25 июня, к 25 декабря;
2.4. Обеспечивать размещение отчета о ходе реализации Плана на официальном сайте Администрации Тигильского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в разделе «Противодействие коррупции» до 1 февраля года, следующего за отчетным годом.
3. Исполнителям Плана обеспечить:
3.1. Реализацию мероприятий, предусмотренных Планом.
3.2. Представление информации в Аппарат о выполнении соответствующих мероприятий, предусмотренных Планом, ежегодно к 20 июня, к 20 декабря.
4. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на первого заместителя главы Администрации  Тигильского муниципального района.

Глава муниципального образования
«Тигильский муниципальный район»                                            А.В. Пригоряну

image1.jpeg